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SPIEGELSCHRANK AUFPUTZ

Verpackter Schrank
 Montageanleitung aus der Tüte entnehmen.

Verpackung Spiegelschrank
 Verpackung entfernen.
 Beleuchtung entfernen.
 Inhalt prüfen.
da tum :index :ma ß :bla tt :gez :entwurf-nr :

Lieferumfang
� Spiegelschrank (ohne oder mit Rahmen)
� Beleuchtung
� Schienen
� Schrauben
� Dübel

datum :index :maß :blatt :gez :entwurf-nr :

datum :index :maß :blatt :gez :entwurf-nr :

datum :index :maß :blatt :gez :entwurf-nr :
datum :index :maß :blatt :gez :entwurf-nr :

datum :index :maß :blatt :gez :entwurf-nr :
datum :index :maß :blatt :gez :entwurf-nr :

datum :index :maß :blatt :gez :entwurf-nr :

datum :index :maß :blatt :gez :entwurf-nr :
datum :index :maß :blatt :gez :entwurf-nr :

datum :index :maß :blatt :gez :entwurf-nr :

1

3
2

1

3
2

datum :index :maß :blatt :gez :entwurf-nr :

oder oderoder
„GLSU“

„GLSR“„Panel“

„Dima“
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SPIEGELSCHRANK AUFPUTZ

Montagehöhe ohne Rückwandlicht
Empfehlung: 2000 mm Oberkante Spiegelschrank
 Oberkantenmaß minus 27 mm = Mitte Bohrloch
 Elegant-Line mit mittiger Beleuchtung: 
 Seite minus 25 mm = Kante Schiene
 Elegant-Line mit seitlicher Beleuchtung:    
 Seite minus 75 mm = Kante Schiene
 Silver-Line mit seitlicher Beleuchtung:     
 Seite minus 125 mm = Kante Schiene
 8 mm Bohrung für 8 mm Dübel

Montagehöhe mit Rückwandlicht
Empfehlung: 2000 mm Oberkante Spiegelschrank
 Oberkantenmaß minus 67 mm = Mitte Bohrloch
 Elegant-Line mit mittiger Beleuchtung: 
 Seite minus 25 mm = Kante Schiene
 Elegant-Line mit seitlicher Beleuchtung:    
 Seite minus 75 mm = Kante Schiene
 Silver-Line mit seitlicher Beleuchtung:     
 Seite minus 125 mm = Kante Schiene
 8 mm Bohrung für 8 mm Dübel

ACHTUNG: Bitte prüfen Sie vor der Montage, ob im 
Bohrbereich elektrische Leitungen verlaufen. Für entste-
hende Schäden durch Nichtbeachtung übernehmen wir 
keine Haftung.

* (Kabel/Stromanschluß, mittig Spiegelschrank / Höhe 1800)

20
00

18
00

* 



Schrankanschluss                                 Hausanschluss

Anschlussplan 4-polig
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Türausbau
Empfehlung: Bauen Sie die Türen vor der Montage aus.  
Dadurch erleichtern Sie Ihr Handling.  
Achten Sie darauf, dass die Türen nicht beschädigt werden!

SPIEGELSCHRANK AUFPUTZ

Hinweis vor der Montage! 
Gefahrenbereich 
	 Bitte beachten Sie, dass die Montage nur im  
	 Gefahrenbereich 3 erlaubt ist!

22
50

600

Bereich 1Bereich 2Bereich 3 Bereich 1

Hinweis: Nur vom Fachmann anschließen lassen!



Montage 

5

2. Ziehen Sie mit dem Finger an dem Hebel.
KLICK. Das Scharnier ist entrastet.

3.	Entnehmen Sie die Türe und stellen
Sie diese vorsichtig ab!

1. Abdeckkappe entfernen.

SPIEGELSCHRANK AUFPUTZ
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datum :index :maß :blatt :gez :entwurf-nr :       

75

34

25

datum :index :maß :blatt :gez :entwurf-nr :       

75

34

25

SPIEGELSCHRANK AUFPUTZ

Elegant-Line Silver-Line

Innenkante

Ecke Spiegelschrank

25mind. 75 Innenkante

Ecke Spiegelschrank

25mind. 125

Elegant-Line

Silver-Line

75

Kontrollstriche

Aussenkante Schrank

min

125

Kontrollstriche

Aussenkante Schrank

min
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SPIEGELSCHRANK AUFPUTZ

Befestigung
 Wandsituation prüfen.
 Direktes Einhängen möglich.
ACHTUNG! Sollte die Wand schüsseln, müssen die Aufhängeschie-
nen	unterfüttert	werden.	Gleichen	Sie	die	Diff	erenz	mit	Ausgleichsma-
terial aus, nicht im Lieferumfang enthalten.
Zwei Arten der Befestigung
 Standard-Befestigung für Spiegelschrank ohne Rückwandlicht 1
 Befestigung für Spiegelschrank mit Rückwandlicht 2

QUERSCHNITT G-G
MASSSTAB 1:10

DETAIL  K
MASSSTAB 1 :3

G

G

K

datum :index :maß :blatt :gez :entwurf-nr :       

Falsch!

Seitenansicht

QUERSCHNITT F-F
MASSSTAB 1 : 25

G

datum :index :maß :blatt :gez :entwurf-nr :       

27



1

2

QUERSCHNITT C-C
MASSSTAB 1:10

DETAIL  E
MASSSTAB 1 : 3

C

C

E

datum :index :maß :blatt :gez :entwurf-nr :       

67

Kontrollieren Sie mit einer Was-
serwaage die Ausrichtung.

20
00

18
00

* 

20
02

 

2 mm

Kontrollstriche


datum :index :maß :blatt :gez :entwurf-nr :       

75

34 34

25

Ecke Spiegelschrank 
ohne Rückwandlicht

27

datum :index :maß :blatt :gez :entwurf-nr :       

75

34 34

25

Ecke Spiegelschrank 
mit Rückwandlicht

67

mind. 125 mm

mind. 125 mm
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Schienen montieren
 Schrankbreite    400 - 1.000 mm: montieren Sie 2 Schienen
 Schrankbreite 1.000 - 1.500 mm: montieren Sie 3 Schienen
 Schrankbreite 1.500 - 2.250 mm: montieren Sie 4 Schienen
 8 mm Bohrung für 8 mm Dübel

GEFAHRENHINWEIS:
Spiegelschränke mit Rückwandlicht dürfen nur mit Schienen 
deren Kröpfung 18 mm beträgt aufgehängt werden.

Schrankbreite 400 - 1.000 mm Schrankbreite 1.000 - 1.500 mm Schrankbreite 1.500 - 2.250 mm

datum :index :maß :blatt :gez :entwurf-nr :       datum :index :maß :blatt :gez :entwurf-nr :       datum :index :maß :blatt :gez :entwurf-nr :       datum :index :maß :blatt :gez :entwurf-nr :       datum :index :maß :blatt :gez :entwurf-nr :       datum :index :maß :blatt :gez :entwurf-nr :       datum :index :maß :blatt :gez :entwurf-nr :       datum :index :maß :blatt :gez :entwurf-nr :       datum :index :maß :blatt :gez :entwurf-nr :       

1

3
2

1

3
2

Schrankbreite 400 - 1.000 mm Schrankbreite 1.000 - 1.500 mm Schrankbreite 1.500 - 2.250 mm

1

3
2

1

3
2

1

3
2

1

3
2

1

3
2

1

3
2
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3
2

1

2

SPIEGELSCHRANK AUFPUTZ

richtig

falsch

richtig

Draufsicht
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SPIEGELSCHRANK AUFPUTZ

Aufhängen des Spiegelschranks
 Spiegelschrank hochnehmen 1
 Spiegelschrank über der Schiene an der Wand 
	 ansetzen	2
 Spiegelschrank nach unten absenken, bis er in die 
 Schienen fasst 3

Leuchten montieren (alle Leuchten)
Leuchten sollten erst nach dem Aufhängen des Spiegel-
schrankes montiert werden.
	 Leuchten	auf	die	vorgefertigten	Löcher	aufsetzen	
 und festschrauben.
 Leuchten sorgfältig an den mitgelieferten Trafo 
 anstecken. 

HINWEIS:
Der elektrische Hauptanschluss ist von einem Fachmann 
durchzuführen. 
Achtung! Stromkabel dabei nicht beschädigen. Bei unsach-
gemäßem Gebrauch übernehmen wir keine Haftung! 

Prüfen, ob der Spiegelschrank richtig eingehängt wurde.
Wenn Sie die Kontrollstriche, nach dem einhängen 
sehen, hängt der Schrank richtig!

„GLSU“
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SPIEGELSCHRANK AUFPUTZ

Leuchte montieren (Rahmen)
Leuchte sollte erst nach dem Aufhängen des Spiegel- 
schrankes montiert werden.
 Acrylabdeckung vorsichtig abnehmen.
 Leuchten auf die vorgefertigten Löcher aufsetzen

und festschrauben.
 Acrylabdeckung wieder aufstecken.
 Leuchte sorgfältig an den mitgelieferten Trafo an- 
	 stecken.

HINWEIS: 
Der elektrische Hauptanschluss ist von einem Fachmann 
durchzuführen.  
Achtung! Stromkabel dabei nicht beschädigen. Bei unsach-
gemäßem Gebrauch übernehmen wir keine Haftung! 

„GLSR“

„GLSU“

„Panel“„Dima“

„GLSU“
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SPIEGELSCHRANK AUFPUTZ

Türeinbau 
Nach der Montage, bzw. dem Aufhängen die 
Türen wieder einbauen. 

KLICK. Das Scharnier ist eingerastet.
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SPIEGELSCHRANK AUFPUTZ

Türen einstellen

2.	 Abstand der Tür – seitlich  
	 zum Korpus der Mittelfuge

keine Einstell-
möglichkeit

1.	 Abstand in der Tiefe –  
	 Tür zum Korpus

keine Einstell-
möglichkeit





 


 
 



 
 


3.	 Abstand in der Höhe –  
	 Tür zum Korpus und Türen  
	 zueinander

keine Einstell-
möglichkeit

Achtung: Sofern Sie diese Schrauben überdrehen,  
ist das vorgeschnittene Gewinde defekt und die Kreuz- 
montageplatten halten nicht.
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SPIEGELSCHRANK AUFPUTZ

Dämpfereinstellung 

leicht

mittel

schwer

Draufsicht, Ecke Spiegelschrank,
Tür und Scharnier, schematisch

Bitte nach der Türeneinstellung  
Abdeckkappe wieder anbringen.




